2

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
г. Новосибирск

	О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных объектов на территории города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.06.2011 № 403

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок размещения нестационарных объектов на территории города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.06.2011 № 403 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 № 432, от 21.12.2011 № 530, от 27.06.2012   № 650), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3:
1.1.1. Подпункт «г» дополнить абзацем следующего содержания:
«холодильные витрины;».
1.1.2. Подпункт «д» исключить.
1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.4.1 следующего содержания:
«2.4.1. Мобильные объекты, предусмотренные абзацем шестым подпункта «г» пункта 1.3 настоящего Порядка, предназначены для оснащения нестационарных объектов торговли и услуг и размещаются вне их помещений в количестве не более одной единицы для одного нестационарного объекта.».
1.3. Абзац двенадцатый пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«документы, подтверждающие пригодность мобильного объекта к эксплуатации вне помещений (для холодильных витрин).».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Н. Н. Болтенко

	В. Ф. Городецкий